Copie: 

E19 (copie sur papier vraisemblablement du XVIIe s.).

Copie 

et trad. française: E9, fol. 13–16.

264. Les habitants de la Tour-de-Peilz supplient le duc Charles de 
confirmer leurs franchises dont le texte écrit est en partie perdu. 

s. d. [Postérieur à 1476, peut-être 1508

1

]. s. l. 

Illustrissime princeps humilime exponunt [...] burgenses et incole Turris de Peil
vicine Valleysianorum quod dudum fuerunt per inclitos bone memorie illustris-
simos duces Sabaudie bene motos concesse nonnulle immunitates, franchisie
et libertates signanter inferius descripte, de quibus fides fieri non potest licet
fuerint in scriptis redacte quia extiterunt eisdem per hostes subtracte et consump-
te. Hii sunt qui multis annis continuo [...] multa onera substinuerunt et omni die
patiuntur dampna ut itaque frequencius se exhibeant maiora facere, [...] suppli-
cant [...] eisdem cappitula franchisiarum et libertatum subscripta confirmare et
de novo, quantus opus est, concedere in perpetuam ipsorum observanciam et cor-
de toto offerentes observare debitam fidelitatem et obsequia prestare celsitudini
vestre [...].

[1] In primis quod nullus possit extrahere aliquem burgensem aut incolam
ville vestre Turris de Peyl prope Viviacum pro quacumque causa extra villam ac
limites dicti loci cum serenitas vestra ibidem habeat castellanum omnem iuri-
dicionem habentem pro prima instancia sed solum in appellacionis causa iuxta
iuris ordinem.

[2] Item quod officiarii ducales tam mediati quam immediati non possunt ali-
quem burgensem aut aliquem incolam dicte ville Turris de Peyl barrare, arrestare
personas et bona occupare nisi tantum per vocationem in ius coram castellano ip-
sius loci.

[3] Item quod castellanus ipsius loci teneatur recuperare censum debitum il-
lustrissimo domino nostro Sabaudie duci termino beati Martini hyemalis circa
dictum festum presertim vini et frumenti et si longius distulerit, non posset recu-
perare nisi verum valorem qui tunc currit, ne dilatio fiat nova censeriis.   

[4] Item quod nullus burgensis aut incola ville Turris de Peyl posset per
quoscumque ducales officiarios personaliter apprehendi aut in carcerem micti
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nisi ad denunciacionem alicuius partis que sufficienter caveat de respondendis
expensis et dampnis illatis in casu subcombencie, nisi aliter de iudicis mandato
occurrat.

[5] Item quod castellanus dicti loci teneatur observare cappitula concessa tri-
bus statibus tentis Chamberiaci per illustrissimum Sabaudie ducem Karolum in-
ter que continetur quod ipse cavere ydonee debeat de sindicatu non excludendo
aliqua et hoc tamen intelligatur iuxta hactenus solitum et consuetum.